[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2017                                                                                                                   № 1983-ПА
г. Люберцы

Об отмене постановлений администрации городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, прекращении действия свидетельств о праве на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов, расторжении договоров на право размещения специализированных нестационарных торговых объектов и демонтаже нестационарных торговых объектов, размещенных на территории города Люберцы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ
«О благоустройстве в Московской области», Законом Московской области от 28.12.2016 № 183/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления
на территории Люберецкого муниципального района», Уставом Люберецкого муниципального района Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 30.12.2016 № 174/27
«Об организации местного самоуправления в переходный период
на территории городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации Люберецкого муниципального района
от 29.12.2016 № 3309-ПА «Об организации местного самоуправления
в переходный период на территории городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области от 23.01.2017 № 05-ПА «Об аннулировании результатов Конкурсов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, состоявшихся 20.12.2016, 21.12.2016 и 30.12.2016», во исполнение представления об устранении нарушений закона заместителя Люберецкого городского прокурора Челебяна Н.Г. от 24.04.2017 г. № 2-260в-17, постановляю:
1. Отменить постановления администрации городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области
о выдаче свидетельств о праве на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории города Люберцы
ООО «Ярмарка», ООО «Чистый город», ООО «АВТОГОРОД», индивидуальному предпринимателю Городецкому Юрию Васильевичу, ООО «ТРИОН», ООО «Ключ здоровья», изданные по результатам Конкурсов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области, состоявшихся 20.12.2016, 21.12.2016 и 30.12.2016 (далее – Конкурсы), перечисленные в графе 5 приложения к настоящему Постановлению по адресным ориентирам, указанным в графе 2 приложения к настоящему Постановлению.
2. Прекратить действия свидетельств о праве на размещение
и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на территории
города Люберцы, выданных ООО «Ярмарка», ООО «Чистый город»,
ООО «АВТОГОРОД», индивидуальному предпринимателю
Городецкому Ю.В., ООО «ТРИОН», ООО «Ключ здоровья», перечисленных в графе 6 приложения к настоящему Постановлению.

3. Расторгнуть договоры на право размещения специализированных нестационарных торговых объектов от 30.12.2016 (далее – Договоры), заключенные с ООО «Ярмарка», ООО «Чистый город», ООО «АВТОГОРОД», индивидуальным предпринимателем
Городецким Ю.В., ООО «ТРИОН», ООО «Ключ здоровья» по адресным ориентирам, перечисленным в графе 2 приложения к настоящему Постановлению.
Договоры считать расторгнутыми в одностороннем порядке
с даты издания настоящего Постановления.

4.  Обязать ООО «Ярмарка», ООО «Чистый город»,
ООО «АВТОГОРОД», индивидуального предпринимателя
Городецкого Ю.В., ООО «ТРИОН», ООО «Ключ здоровья» демонтировать объекты, расположенные по адресным ориентирам, указанным в графе 2 настоящего Постановления, на основании п. 2.4.13, п.п.4.8-4.10 Договоров
в срок не позднее пяти дней с момента издания настоящего Постановления выполнить работы по благоустройству территории, на которой нестационарные торговые объекты были размещены, а также прилегающей к ним территории.
5. Начальнику управления по координации торговой деятельности (Рязанова С.В.) известить владельцев нестационарных торговых объектов, перечисленных в графе 4 приложения к настоящему Постановлению,
о демонтаже объектов в соответствии с требованиями Положения о порядке демонтажа нестационарных объектов на территории города Люберцы, утвержденного Решением Совета депутатов города Люберцы
от 15.10.2010 № 66/5.
6. Управлению делами администрации Люберецкого муниципального района (Акаевич В.Г.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Люберецкого муниципального района в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Руководителя администрации Тимашкова К.А.
Первый заместитель

Руководителя администрации                                                       И.Г. Назарьева